
 
             XXVII CIRCOLO DIDATTICO DI BARI-PALESE 
VIA DUCA d’AOSTA N. 2 – C.A.P. 70128 – BARI PALESE – DISTRETTO N. 9 
         TELSEGRETERIA: 0805303319  - FAX: 0808652412 
COD. MECC.: BAEE02700T – COD. FISC.: 93027590723 
            e-mail istituzionale: baee02700t@istruzione.it 

            pec: baee02700t@pec.istruzione.it 

            sito web: www.circolo27bari.edu.it 
Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

    

   

1 

 

          

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. 

 
CIG:  Z6D38327A2 
CNP: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-174 
Codice CUP: B99J21008350006 
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
 

Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 

anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b) 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la determina a contrarre prot.n.10739 del 18/10/2022 con cui questa Stazione 

Appaltante ha avviato una procedura di affidamento diretto su MEPA tramite trattativa 

diretta  con un solo operatore economico; 

CONSIDERATO che nella stessa determina veniva individuato il valore stimato dell’appalto , da porre a 

base d’asta, in € 1.500,00 al netto dell’IVA al 22%; 

CONSIDERATO che in data 18/10/2022  veniva generata e pubblicata la procedura n.3216080  con 

scadenza termine di presentazione dell’offerta economica; in data 24/10/2022; 

VISTO  che in data 21/10/2022 la Ditta DELTA Elettronica  Srl  con sede in Bari -via Domenico 

Cirillo n.52/A – P.I. 03525340729 ha presentato la sua offerta; 

ESAMINATA la regolarità della documentazione prodotta  e il valore dell’offerta economica;  





 
             XXVII CIRCOLO DIDATTICO DI BARI-PALESE 
VIA DUCA d’AOSTA N. 2 – C.A.P. 70128 – BARI PALESE – DISTRETTO N. 9 
         TELSEGRETERIA: 0805303319  - FAX: 0808652412 
COD. MECC.: BAEE02700T – COD. FISC.: 93027590723 
            e-mail istituzionale: baee02700t@istruzione.it 

            pec: baee02700t@pec.istruzione.it 

            sito web: www.circolo27bari.edu.it 
Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

    

   

2 

 

PRESO ATTO che l’offerta economica proposta è pari ad €  1.480,00 al netto dell’IVA  22%; 

CONSIDERATO  che la procedura messa in atto non è una procedura negoziata, pur essendo annoverata 

nelle negoziazioni, ma trattasi di affidamento diretto; 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di affidare diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della fornitura avente ad 

oggetto: n.8 UPS con capacità di 1200VA  all’operatore economico DELTA ELETTRONICA Srl – via D.co Cirillo 

n.52/A -70125 Bari -P.I. 03525340729; per un importo complessivo pari ad €   1.805,60 (IVA inclusa) CIG N. 

Z6D38327A2. 

 

Art. 3 

Di impegnare per i motivi  specificati in premessa, la spesa complessivamente occorrente di €  1.480,00 

+ € 325,60 IVA 22%  per l’acquisto di  n.8 UPS con capacità di 1200VA. 

 
Art. 4 
Di dare atto  che alla liquidazione della spesa si provvederà a presentazione della relativa fattura da  parte 
della Ditta  fornitrice previa acquisizione del DURC per la verifica della regolarità contributiva della ditta  
fornitrice.  
 
Art.5 

   La spesa  trova imputazione a carico della scheda  A03/11 aggregato  04/03/15  denominata “Realizzazione di 
reti locali cablate e wireless - avviso 20480/2021” 

  
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet  dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 
 
 

            Il Dirigente Scolastico 

                           Angelo Panebianco 


		2022-10-26T17:46:17+0200
	ANGELO PANEBIANCO




